令和 3年（2021年）8月 18日

枚方市提供

報道機関 各位

健康福祉部長

新型コロナワクチンの 12 歳から 49 歳の方の接種予約開始等について

１．12歳から 49歳の方の予約開始等について

国からの新型コロナワクチンの 9 月分の供給量増加が確定するとともに、国・府の大

規模接種や職域接種が進んだことなどにより、50 歳代の予約開始後、9 月以降の予約枠

に一定の空き状況を確認することができましたので、12 歳から 49 歳の方の予約開始に

つきまして、下表のとおり決定しましたのでご報告いたします。予約開始日につきまして

は、ホームページ等でお知らせするとともに、対象者の方には、はがきにより個別で通知

させていただきます。

また、8 月 23 日（月）には集団接種の 9 月から 10 月上旬までの予約を、さらに 8 月

25 日（水）は個別接種（一般受付の医療機関）の 8 月下旬から 10 月中旬までの予約（拡

充分含む）を開始する予定です。

なお、12 歳～39 歳の予約枠の追加等についても、ワクチンの供給量、配送時期に応じ

て改めて決定した上で、ホームページ等でお知らせいたします。

２．12歳から 15歳の方の接種会場等について

満 12 歳から 15 歳の方への接種につきましては、原則保護者の同伴が必要となります

が、個別接種の医療機関、集団接種会場において実施する予定です。なお、12 歳から 15

歳の方の接種可能な医療機関については、前述の予約開始日を通知するはがきにてお知

らせします。

＜問い合わせ＞

健康福祉部 新型コロナワクチン接種対策室

（内線 3896）

対象者 予約開始日 はがき発送日

40 歳～49 歳 8 月 27 日（金） 8 月 20 日（金）

12 歳～39 歳 9 月 10 日（金） 9 月 3 日（金）

※9 月以降の集団接種会場につきましては、65 歳以上の高齢者が一定の接種率に達し

たこと、また、今後現役世代が対象となることから、市民会館、保健センターを基

本として土・日曜日に実施してまいります。（ワクチンの供給量等に応じて変更と

なる場合があります。）